
  

 
 

1 

DOEL - EDIÇÃO Nº 217 

 

22 de junho de 2021 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

Extratos, Convocações e Atas | 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS – 2021 
 

 
A Câmara Municipal de Boituva, em 

cumprimento a legislação vigente, publica o 
extrato de Contrato abaixo especificado: 
 
 

Modalidade de Licitação: Convite nº 
001/2019. 
Número do Contrato: 2º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 007/2019. 
Contratante: Câmara Municipal de Boituva. 
Contratada: Romero Almeida Sociedade 
Individual de Advocacia. 
Objeto: Prestação de serviços de assessoria, 
consultoria e contencioso nas atividades 
administrativas, legislativas e perante o 
Tribunal de Contas, para a rotina cotidiana da 
Câmara Municipal de Boituva.  
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos 
reais) por mês.  
Data da assinatura: 27/05/2021. 

 
 
 
Câmara Municipal de Boituva, 22 de junho de 2021. 

 
Joelmir Pereira Camargo 
Presidente da Câmara 

 

EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 002/2021 

DE 14/06/2021 

“Altera o § 1° do art. 39 da Lei Orgânica 

Municipal, referente ao calendário de sessões 

ordinárias da Câmara Municipal”  

 

A Mesa da Câmara 

Municipal de Boituva, nos termos do § 2º do 

artigo 88 da Lei Orgânica do Município de 

Boituva, promulga a seguinte Emenda à Lei 

Orgânica Municipal: 

 

   “Art. 39. ... § 1° As 

Sessões Ordinárias serão semanais, 

realizando-se às segundas-feiras com início 

às 18:00 horas. 

 

 Art. 2º. Esta emenda entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

Câmara municipal de Boituva, 14 de 

junho de 2021. 
 

 

 

 
Joelmir Pereira Camargo 

Presidente 
 



  

 
 

2 

DOEL - EDIÇÃO Nº 217 

 

22 de junho de 2021 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 

 

Anderson Davi Nogueira Martins 
Vice-Presidente 

 

Rafael Alves Correa 
1º Secretário 

 
Lucas Mateos Pereira 

2º Secretário 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DA 8ª REUNIÃO DA ASID 

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, IDOSO 

E DEFICIENTE 

 

AO QUATORZE DIA DO MÊS DE JUNHO DO 

ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM, ÀS 

DEZESSETE HORAS (14/06/2021 às 17h00), 

considerando o atual cenário da pandemia que 

continua com medidas restritiva para proceder 

com reuniões, pois a fase vermelha continua 

seguindo o Plano SP decretado pelo Governo do 

Estado, foi realizada a 8º reunião da Comissão 

ASID remotamente (on-line) com a presença dos 

Senhores Vereadores(a) Sandra Aparecida de 

Souza Alves da Silva (Presidente), Rafael Alves 

Corrêa (Vice Presidente) e Irani Aparecida Marson 

(Membro). Havendo número regimental, a 

Presidente da Comissão ASID, Vereadora Sandra 

Aparecida de Souza Alves da Silva, declarou 

aberta a reunião, agradecendo a presença de 

todos os Senhores Vereadores(a). Dando início 

aos trabalhos, a Presidente saudou a todos com a 

anuência do vice-Presidente e do Membro, 

relatando que não havia proposituras e nem 

assuntos pertinentes que necessitassem de 

análise e parecer desta comissão. Nada mais 

havendo para tratar a Presidente da Comissão 

ASID Sandra Aparecida de Souza Alves da Silva 

agradeceu a ilustre presença de todos e declarou 

encerrada a reunião às 17h15min (dezessete 

horas e quinze minutos). Eu, Fernanda Carvalho 

de Souza, Secretária desta comissão, lavrei a 

presente ata que lida será assinada pela 

Presidente e por seus integrantes. 

Sala de Comissões, 16 de junho de 2021. 
 
 
 

Sandra Aparecida de Souza Alves da Silva 
Presidente ASID 

 
Rafael Alves Côrrea 

          Vice-Presidente ASID 
 



  

 
 

3 

DOEL - EDIÇÃO Nº 217 

 

22 de junho de 2021 
 

Poder Legislativo 

Boituva 

 
Irani Aparecida Marson                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Membro ASID 

 
ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2021 – CEIJ 

(Retificado) 

 

  A PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, INFÃNCIA E 

JUVENTUDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

BOITUVA, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo a Lei Orgânica do 

Município e Regimento Interno da Câmara De 

Vereadores. 

 

  RESOLVE: 

  CONVOCAR as Senhoras 

Vereadoras integrantes da C.E.I.J. para 

participarem da reunião remota a ser levada a 

efeito na data de 21 de junho de 2021, Segunda 

feira, as 17:45 horas, a fim de se dar cumprimento 

à norma regimental desta casa de Leis. 

 

 Para que ninguém possa alegar 

desconhecimento, foi expedido o presente ato de 

Convocação, nesta data para dar ciência a todos 

os interessados, bem como publicação no quadro 

de avisos e site do Legislativo, para ampla 

divulgação. 

 

Câmara Municipal de Boituva/SP, em 16 de junho 

de 2021. 

 

Maria Cecília Pacheco 

Presidente 

 

Irani Aparecida Marson 

Vice Presidente 
 
 

Sandra Aparecida de Souza Alves da Silva 
Membro 

 
E X P E D I E N T E  

 
DOEL 

 
Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018   
 
Projeto: Agência Câmara– Assessoria de 
Comunicação da Câmara Municipal de Boituva 
Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota e 
Matheus Oliveira 
Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello 
Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira 
Camargo  

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br  

 


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9M2J2A2K6G3W3D3
		2021-06-22T12:49:18-0300


		2021-06-22T12:49:18-0300


		2021-06-22T12:49:18-0300




